PAGE
2

[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 10.10.2017г.
 № 205
г.Апшеронск

Об установлении единовременной платы за резервирование
места для семейного (родового) захоронения, превышающего
размер бесплатно предоставляемого места для родственного
захоронения и размер единовременной платы за резервирование
места под будущие захоронения, превышающего размер
предоставляемого платного места для резервирования места
под будущие захоронения
В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 22 Закона Краснодарского края от 04 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», учитывая решение комиссии по бюджету, финансам, налогам и сборам, вопросам экономического развития, инвестиций и муниципальной собственности от 11 августа 2017 года, Совет Апшеронского городского поселения Апшеронского района РЕШИЛ:
1. Установить размер единовременной платы за резервирование места для семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения (далее - резервирование места под будущие захоронения) согласно расчету (приложение №1):

 - 505,35 (пятьсот пять рублей) 35 копеек за 1 квадратный метр земельного участка на общественном кладбище «Грушки» в городе Апшеронске;
- 229,53 (двести двадцать девять рублей) 53 копейки за 1 квадратный метр земельного участка на общественном кладбище «ДОК» в городе Апшеронске;

- 686,25 (шестьсот восемьдесят шесть рублей) 25 копеек за 1 квадратный метр земельного участка на общественном кладбище в районе «МУЗ «ЦРБ Апшеронского района» в городе Апшеронске.
2. Установить размер единовременной платы за резервирование места под будущие захоронения, превышающего размер предоставляемого платного места для резервирования места под будущие захоронения согласно расчету (приложение №2):
- 1010,70 (одна тысяча десять рублей) 70 копеек за 1 квадратный метр земельного участка на общественном кладбище «Грушки» в городе Апшеронске;

- 459,06 (четыреста пятьдесят девять рублей) 06 копеек за 1 квадратный метр земельного участка на общественном кладбище «ДОК» в городе Апшеронске;

- 1372,50 (одна тысяча триста семьдесят два рублей) 50 копеек за 1 квадратный метр земельного участка на общественном кладбище в районе «МУЗ «ЦРБ Апшеронского района» в городе Апшеронске.
3. Установить, что оплата за резервирование места под будущее захоронение является единовременной, осуществляется в установленном порядке через кредитные организации и зачисляется в бюджет Апшеронского городского поселения Апшеронского района.

4. Отделу организационной работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района (Клепанева) официально опубликовать настоящее решение на сайте Апшеронского городского поселения Апшеронского района в сети Интернет в установленном законом порядке и для сведения населения разместить  в районной газете «Апшеронский рабочий».
5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района по вопросам ЖКХ, благоустройства, транспортного обслуживания, связи, строительства, рационального использования природных ресурсов и охраны окружающей среды (Блажко) и главу Апшеронского городского поселения Апшеронского района В.А.Бырлова.
6.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Апшеронского

городского поселения Апшеронского района                                      Г.Ш.Бжалава
Глава Апшеронского городского

поселения Апшеронского района                                                            В.А.Бырлов